ПРОТОКОЛ № 26
заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород «05» июля 2021 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей
Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее - СБИ) Лобач С.Н.;
Члены Совета СБИ: Мухарев А.А., Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин
М.В., Скрипник К.С., Соловьев С.Д., Федоров В.Ю.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: Созинов П.Б.
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17
Время начала заседания: 10 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 10 час. 15 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.
Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и
дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум
имеется.

1. О возврате в соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2009
года № 191-ФЗ уплаченного ранее обществом с ограниченной ответственностью «КИП»
взноса в компенсационный фонд СБИ

По первому вопросу слушали:
1.1. Шилова Л.И. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью
«КИП» (ИНН 5320012036 ОГРН 1025300987557) (далее - ООО «КИП»), вх. от 02.07.2021
№ 407, о возврате в соответствии с частью 14 статьи 3.3 Федерального закона № 191 -ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (далее -
Федеральный законм № 191 -ФЗ) уплаченного ранее ООО «КИП» взноса в компенсационный
фонд СБИ в сумме 300 000 (триста тысяч) рублей.
Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления, установленного частью
14 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ, подписано надлежащим лицом, Заявитель
являлся членом СБИ в период с 23.12.2009 по 30.11.2016 (протоколы заседания Совета СБИ
о приеме в члены СБИ и о добровольном прекращении членства в СБИ от 23.12.2009 № 4 и
от 30.11.2016 № 31 соответственно) и прекратил членство в соответствии с частью 6 статьи
3.3 Федерального закона № 191-ФЗ.
С даты исключения из СБИ ООО «КИП» не состояло в иной саморегулируемой организации,
основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, что подтверждается
сведениями, содержащимися в Едином реестре членов саморегулируемых организаций в
области строительства, опубликованном на сайте НОСТРОИ.
Факты выплат из компенсационного фонда СБИ в соответствии со статьей 60
Градостроительного кодекса Российской Федерации в результате наступления солидарной
ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, выполненных
заявителем, отсутствуют.

2

1.2. Шилов А.И. на основании изложенного и руководствуясь частью 14 статьи 3.3
Федерального закона № 191-ФЗ предлагает удовлетворить заявление и перечислить
денежные средства со специального счета компенсационного фонда возмещения вреда
СБИ в размере 300 000 (триста тысяч) рублей) заявителю ООО «КИП» (ИНН
5320012036 ОГРН 1025300987557) по реквизитам, указанным в его заявлении.
1.3. Голосование: За - 9. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета
компенсационного фонда возмещения вреда СБИ в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей) заявителю ООО «КИП» (ИНН 5320012036 ОГРН 1025300987557) по реквизитам,
указанным в его заявлении.

С.Н. Лобач

В.Б. Артюшина